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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Nokas Værdihåndtering A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 25. maj 2016

Direktion

Peter Junge

adm. direktør

Bestyrelse

Peter Wesenberg

formand

Karim J. Boumedienne Mette Lise Lindblad
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Nokas Værdihåndtering A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Nokas Værdihåndtering A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 25. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jens Michael Colstrup

statsautoriseret revisor

Steffen Kaj Pedersen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Nokas Værdihåndtering A/S

Kornmarksvej 8-10

2605 Brøndby

Hjemmeside: www.nokas.dk

CVR-nr.: 25 52 32 29

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. marts 2004

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Hjemstedskommune: Brøndby

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Nokas AS

Bestyrelse Peter Wesenberg, formand

Karim J. Boumedienne

Mette Lise Lindblad

Direktion Peter Junge

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 47.669 50.009 45.535 39.024 18.259

Resultat af ordinær primær drift 14.721 17.637 12.929 11.669 -11.081

Resultat før finansielle poster 14.721 17.637 13.179 11.669 -11.081

Resultat af finansielle poster -5.908 -7.125 -1.872 -1.946 -1.763

Årets resultat 5.772 20.100 5.317 990 -12.844

Balance

Balancesum 93.885 93.540 84.394 78.527 72.245

Egenkapital 35.659 29.888 9.788 4.472 3.482

Investering i materielle anlægsaktiver 2.247 3.049 -5.514 5.821 4.632

Antal medarbejdere 167 176 173 172 194

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %15,7 %18,9 %15,6 %14,9 %-15,3

Soliditetsgrad %38,0 %32,0 %11,6 %5,7 %4,8

Forrentning af egenkapital %17,6 %101,3 %74,6 %24,9 %-534,3

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udøvelse af transport- og sikkerhedsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.771.643, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 35.659.492.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2015 har hele organisationen fortsat arbejdet med begrebet ”kunden i centrum” med fokus på innovation

og på at skabe grundlag for kommende vækst. Med konceptet ”fra kasse til konto”, som er en del af de nye

produkter og services i sortimentet, har selskabet haft succes med at gennemføre pilotprojekter hos flere af

deres større kunder. Disse projekter medvirker til at optimere kundens totale værdikæde. 

Året har derudover budt på opkøb og integrering af selskabet EF Sikring, der har speciale i skræddersyede

løsninger inden for adgangskontrol, videoovervågning og alarmsystemer. 

Selskabet indgår nu som en del af Nokas i Danmark under navnen Nokas Teknik – og giver selskabet

mulighed for at tilbyde alarm- og overvågningstjenester, ikke mindst inden for kædekunde-løsninger. 

Resultatet for 2015 er bedre end forventet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Driftsstabilitet, regularitet og leverancekvalitet kan nu karakteriseres som særdeles god og giver

virksomheden et godt udgangspunkt for årene, der kommer. Virksomhedens værdier er fuldt

implementeret og beskrevet for alle afdelinger.
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Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Konkurrencen i markedet er blevet yderligere skærpet, hvor der har været og stadig er stort fokus på priser.

Arbejdet med konceptet ”fra kasse til konto” videreføres og udbygges i 2016. Forventningen til dette

fundament af nye produkter og services er fortsat stor, og det er for 2016 planlagt at tilbyde alle kunder

endnu bedre service og løsninger. 

Dette vil blandt andet ske gennem implementering af nye IT-systemer, optimerede forretningsgange og

ikke mindst udnyttelsen af selskabets to nye domiciler. Begge domiciler repræsenterer state-of-the-art

sikkerhed og imødekommer alle krav i den nye standard DS3999. 

Dernæst har selskabet med udvidelserne styrket dets kapacitet til at håndtere et større volumen effektivt –

og udbygget mulighederne for, at kunder sikres hurtig og sikker levering fra både Jylland og Sjælland. 

Konkurrencekraftprojektet, der blev igangsat i 2012, fortsætter som en kontinuerlig proces og vil være en

del af strategiudviklingen og dermed et centralt styringsredskab i virksomheden fremover. 

Der forventes også et positivt resultat for 2016.

Eksternt miljø

CSR-arbejdet er en kontinuerlig proces i Nokas.

Nokas har både en direkte og indirekte påvirkning på miljøet, og selskabet mener, det er vigtig at

synliggøre, at virksomheden tager hensyn til miljøet. Herunder mener selskabet også, at det er vigtigt at

udfordre sig selv på, hvordan de bedst muligt bidrager til at reducere effekten af klimaforandringerne.

I 2014 blev der således indført et optimerings- og ledelsesværktøj – Navman Wireless – der registrerer

køreadfærd og brændstofforbrug. Herved kan forbruget på bruger- og dagsniveau følges og optimeres. 

Dette er en vigtig del af virksomhedens CSR arbejde, som bidrager til, at Nokas’ medarbejdere får trygge og

sikre arbejdspladser, ligesom det er i tråd med selskabets kundeløfte "vi tager ansvar".

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 47.669.206 50.008.948

Administrationsomkostninger -32.948.448 -32.372.431

Resultat af ordinær primær drift 14.720.758 17.636.517

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 2 -1.960.132 -4.780.905

Finansielle indtægter 48.151 3.638

Finansielle omkostninger 3 -3.996.030 -2.347.705

Resultat før skat 8.812.747 10.511.545

Skat af årets resultat 4 -3.041.104 9.588.000

Årets resultat 5.771.643 20.099.545

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Overført resultat 5.771.643 20.099.545

5.771.643 20.099.545
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Udviklingsprojekter under udførelse 6.425.856 3.769.524

Immaterielle anlægsaktiver 5 6.425.856 3.769.524

Grunde og bygninger 2.471.924 2.560.472

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6.142.111 6.940.692

Materielle anlægsaktiver 6 8.614.035 9.501.164

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 768.736 0

Finansielle anlægsaktiver 768.736 0

Anlægsaktiver 15.808.627 13.270.688

Færdigvarer og handelsvarer 532.102 715.208

Varebeholdninger 532.102 715.208

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 20.845.080 22.681.437

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.323.930 0

Andre tilgodehavender 10.220.566 11.314.031

Udskudt skatteaktiv 7.051.065 9.588.000

Periodeafgrænsningsposter 2.304.711 3.196.409

Tilgodehavender 42.745.352 46.779.877

Likvide beholdninger 34.799.374 32.774.624

Omsætningsaktiver 78.076.828 80.269.709

Aktiver 93.885.455 93.540.397

9



Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 32.000.000 32.000.000

Overført resultat 3.659.492 -2.112.151

Egenkapital 8 35.659.492 29.887.849

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 271.132

Andre hensættelser 2.200.000 0

Hensatte forpligtelser 2.200.000 271.132

Gæld til tilknyttede virksomheder 36.840.869 44.291.938

Langfristede gældsforpligtelser 9 36.840.869 44.291.938

Kreditinstitutter 0 1.391.797

Leverandører af varer og tjenesteydelser 10.892.452 11.710.568

Gæld til tilknyttede virksomheder 9 314.686 0

Selskabsskat 504.169 0

Anden gæld 7.473.787 5.987.113

Kortfristede gældsforpligtelser 19.185.094 19.089.478

Gældsforpligtelser 56.025.963 63.381.416

Passiver 93.885.455 93.540.397

Medarbejderforhold 1

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Medarbejderforhold

Lønninger 69.372.389 72.142.877

Pensioner 4.839.157 5.751.431

Andre omkostninger til social sikring 851.437 1.116.104

75.062.983 79.010.412

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er

omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger 58.305.811 62.811.194

Administrationsomkostninger 16.757.172 16.199.218

75.062.983 79.010.412

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 167 176

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af underskud i dattervirksomheder -1.960.132 -4.780.905

-1.960.132 -4.780.905

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 1.603.110 1.886.831

Andre finansielle omkostninger 815.486 349.531

Kursreguleringer omkostninger 565 111.343

Valutakurstab 1.576.869 0

3.996.030 2.347.705
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 504.169 0

Årets udskudte skat 2.536.935 0

Regulering af udskudt skat 0 -9.588.000

3.041.104 -9.588.000

5 Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse

DKK

Kostpris 1. januar 3.769.524

Tilgang i årets løb 2.656.332

Kostpris 31. december 6.425.856

Ned- og afskrivninger 1. januar 0

Ned- og afskrivninger 31. december 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 6.425.856
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. januar 2.650.000 62.468.891

Tilgang i årets løb 0 2.246.588

Afgang i årets løb 0 -359.003

Kostpris 31. december 2.650.000 64.356.476

Ned- og afskrivninger 1. januar 89.528 55.528.197

Årets afskrivninger 88.548 2.883.085

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -196.917

Ned- og afskrivninger 31. december 178.076 58.214.365

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.471.924 6.142.111

2015

DKK

2014

DKK

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under

følgende poster:

Produktionsomkostninger 1.479.297 1.612.951

Administrationsomkostninger 1.492.337 1.728.408

2.971.634 3.341.359
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 19.232.764 16.232.764

Tilgang i årets løb 3.000.000 3.000.000

Kostpris 31. december 22.232.764 19.232.764

Værdireguleringer 1. januar -19.503.896 -14.722.991

Årets resultat -1.960.132 -4.780.905

Værdireguleringer 31. december -21.464.028 -19.503.896

Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser 0 271.132

Regnskabsmæssig værdi 31. december 768.736 0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Nokas CMS

(Danmark) A/S Brøndby 500.000 %100 768.736 -1.960.132
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Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

2015

Egenkapital 1. januar 32.000.000 -2.112.151 29.887.849

Årets resultat 0 5.771.643 5.771.643

Egenkapital 31. december 32.000.000 3.659.492 35.659.492

2014

Egenkapital 1. januar 32.000.000 -7.488.705 24.511.295

Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis 0 -14.722.991 -14.722.991

Korrigeret egenkapital 1. januar 32.000.000 -22.211.696 9.788.304

Årets resultat 0 20.099.545 20.099.545

Egenkapital 31. december 32.000.000 -2.112.151 29.887.849

Selskabskapitalen består af 320.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 32.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000 31.000.000

Kapitalforhøjelse 0 0 0 0 1.000.000

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 32.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000
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Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 36.840.869 44.291.938

Langfristet del 36.840.869 44.291.938

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 314.686 0

37.155.555 44.291.938

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 7.639.101 8.391.362

Mellem 1 og 5 år 11.468.886 15.918.384

19.107.987 24.309.746

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode fra 4 mdr. til 31. oktober 2015 0 844.509
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.471.924 2.560.472

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bank:

Virksomhedspant 10.000.000 10.000.000

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke bogført udskudt skatteaktiv på DKK 12.473.157 pr. 31.12.2015 primært hidrørende fra

fremførbare skattemæssige underskud.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for Nokas CMS (Danmark) A/S gældende frem til 31. marts 2017.
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Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nokas Kontanthåndtering AS, Alf Bjerckesvei 1, 0582

Oslo, Postbox 384 Økern, 0513 Oslo, Norge

Moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Nokas Kontanthåndtering AS, Alf Bjerckesvei 1, 0582 Oslo, Postbox 384 Økern, 0513 Oslo, Norge

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nokas AS.

Koncernrapporten for Nokas AS kan rekvireres på følgende adresse:

www.nokas.no
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for målig af kapitalandele fra kostpris til indre værdis

metode. Ændringen har medført en nedsættelse af årets resultat for indeværende år med TDKK 1.960 og i

2014 en forhøjelse på TDKK 4.807. Ændringen har medført en negativ ændring af primo egenkapitalen på

TDKK 14.723.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-

holdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-

kostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørel-

sen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 30 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.
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I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under

hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og øvrige omkostninger.
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Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på

balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske

fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelse til reetablering af nuværende lejemål.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i

pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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